[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Барабаш

«09» сентября 2008 г.                                                                                                                            № 234
«Об исполнении бюджета

Барабашского сельского поселения

за 1 полугодие 2008 год»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Барабашского сельского поселения и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Барабашском сельском поселении Муниципальный комитет  Барабашского сельского поселения:

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Барабашского сельского поселения за 1 полугодие 2008 года (Приложение 1).

2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Муниципального комитета

Барабашского сельского поселения                                                                    В.В. Кульганик

Приложение 1

к Решению Муниципального комитета

Барабашского сельского поселения

от 09 сентября 2008 года №234
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Барабашского сельского поселения

за 1 полугодие 2008 года

1. В соответствии с законодательством Российской Федерации в бюджет Барабашского сельского поселения зачисляются:
· налог на доходы с физических  лиц в размере 10%;

· земельный налог в размере 100%
· налог на имущество физических лиц в размере 100%

· арендная плата за земельные участки (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства), находящегося в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю, а также от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, расположенных в границах поселений в размере 50%;

· арендная плата за земельные участки, находящиеся в государственной собственности на землю и предназначенные для целей жилищного строительства, а также от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, расположенных в границах поселений в размере 50%;

· арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земельные участки (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства) после разграничения государственной собственности на землю в размере 100%;

· арендная плата за земельные участки, предназначенные для целей жилищного строительства, после разграничения государственной собственности на землю в размере 100%

· безвозмездные и безвозвратные перечисления.

План по доходам Барабашского сельского поселения на 1 полугодие 2008 года утвержден в сумме 2921,00 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам в сумме 2543,00 тыс. рублей.

Исполнение доходной части бюджета за 1 полугодие 2008 года составило 3495,0 тыс. рублей (88 % к уточненному плану), в том числе по собственным доходам 3213,0 тыс. рублей (86 % к уточненному плану).

За 1 полугодие  2008 года в бюджет Барабашского сельского поселения поступило доходов в сумме 3495,0 тыс. рублей, из них:

· собственные доходы – 3213,0 тыс. рублей, что составляет 81% от всех доходов;
· безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации– 282,0 тыс. рублей, что составляет 19% от всех доходов.

Структура собственных доходов:

	Наименование доходов
	План на 1 полугодие 2008 года
тыс. руб.
	Фактическое поступление за 1 полугодие 2008 года
тыс. руб.
	%

исполнения
	Доля поступлений о общем объеме собственных доходов

%

	Налог на доходы физических лиц
	2365,0
	3025,0
	128

	Налог на имущество физических лиц
	18,0
	17,0
	94

	Земельный налог
	80,0
	47,0
	59

	Госпошлина
	22,0
	25,0
	114

	Аренда земли
	10,0
	16,0
	160

	Прочие поступления

	83,0

	Итого
	2495,0
	3213,0
	129

По безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Барабашского сельского поселения за 1 полугодие 2008 года  поступило 282,0 тыс. руб,  в том числе:

· дотации на выравнивание бюджета в сумме 200,0 тыс. рублей;
· субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 61,0 тыс. рублей;
· средства бюджетов поселений, получаемые по взаимным расчетам, в том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами государственной власти в сумме 21 тыс. рублей.
2. Бюджет Барабашского сельского поселения за 1 полугодие  2008 год по расходам выполнен на  69 %. При уточненном бюджете 4030,0 тыс. рублей исполнение бюджета составило 2785,2 тыс. рублей.
Структура расходов

2.1. Общегосударственные расходы (0100).
Бюджет по расходам на содержание аппарата и другие общегосударственные расходы на  1 полугодие 2008 года выполнен на 68,9 % (план 2815,5 тыс. рублей факт 1939,2 тыс. рублей). Отклонение составило 876,3 тыс. рублей.

	Расходы
	Эк.статья
	План
	Факт
	Отклонение

	Заработная плата
	211
	1758,0
	1151,1
	606,9

	Прочие выплаты
	212
	2,5
	0,4
	2,1

	Начисления на оплату труда
	213
	460,2
	314,7
	145,5

	Услуги связи
	221
	27,5
	20,0
	7,5

	Транспортные услуги
	222
	10,0
	0,8
	9,2

	Коммунальные услуги
	223
	86,0
	86,0
	0

	Услуги по содержанию имущества
	225
	164,0
	157,7
	6,3

	Прочие услуги
	226
	128,0
	94,4
	33,6

	Прочие расходы
	290
	77,5
	21,2
	56,3

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	30,0
	21,0
	9,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	72,0
	72,0
	0

	Итого

	2815,7
	1939,3
	876,4

2.2. Мобилизационная и вневойсковая подготовка (0203).
Бюджет по расходам на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты на 1 полугодие 2008 года выполнен на 64,8% (план 73,2 тыс. рублей факт 47,4 тыс. рублей). Отклонение составило 25,8тыс. рублей.
	Расходы
	Эк.статья
	План
	Факт
	Отклонение

	Заработная плата (ВУС)
	211
	50,1
	37,7
	12,4

	Начисления на оплату труда (ВУС)
	213
	13,2
	9,7
	3,5

	Итого

	63,3
	47,4
	15,9

2.3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность (0309)
Бюджет по расходам на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий за 1 полугодие 2008 года выполнен на 0%.

	Расходы
	Эк.статья
	План
	Факт
	Отклонение

	Прочие услуги
	226
	12,0

	12,0

	Итого

	12,0

	12,0

2.4. Коммунальное хозяйство (0502).
Бюджет по расходам на коммунальное хозяйство на  1 полугодие 2008 года исполнен на 39,3% (план 167,4 тыс. рублей факт 65,9 тыс. рублей).
	Расходы
	Эк.статья
	План
	Факт
	Отклонение

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным организациям. (Компенсация, согласно договора № 3/5С от 26.02.2008 года КГУП «Примтеплоэнерго» )
	241
	20,6
	20,6
	0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (Работы и услуги по содержанию имущества)
	225

	146,8

	44,9

	101,9

	Итого

	167,4
	65,5
	101,9

 2.5. Благоустройство (0503)
Бюджет по расходам на благоустройство на 1 полугодие 2008 года исполнен на 75,8% (план 936,6 тыс. рублей факт 733,0) Отклонение составило 233,6 тыс. рублей.
	Расходы
	Эк.статья
	План
	Факт
	Отклонение

	Строительство и содержание а/дорог:
зимнее содержание дорог (Муниципальный контракт 5/2007 от 09.10.2007 года), аванс 30 % за летнее содержание дорог (Муниципальный контракт 5/2008 от 05.05.2008 г. с ООО

« Служба строительства»)
	225
	396,6
	287,0
	109,6

	Озеленение (Работы и услуги по содержанию имущества
	225
	20,0

	20,0

	Уличное освещение ( Муниципальный контракт 1/2008 от 28.03.2008 года с ИП Лебедев В.Ю.
	225
	400,0
	363,3
	36,7

	Содержание мест захоронения:
	226
	10,0
	0
	10,0

	Организация и содержание мест захоронения (Погребение умерших пенсионеров, умерших неработающих (Договор б/н от 20.01.2008 года с «Военно-мемориальная контора»))
	225
	20,0
	3,7
	16,3

	Прочие мероприятия по благоустройству: аванс 30 % за детские площадки (Договор б/н от 09.06.2008 года с УЦ № 41 г.Уссурийск), аванс 30 % за несанкционированные свалки (Муниципальный контракт 3/2008 от 09.06.2008 года с ООО «Служба строительства»)
	225
	90
	79,0
	11,0

	Всего

	936,6
	733,0
	203,6

2.6. Образование (0707)
Бюджет по расходам на молодежную политику на 1 полугодие 2008 года исполнен на 0 % (план 10 тыс. рублей, факт о тыс.рублей). Отклонение составило 10 тыс.рублей.

	Расходы
	Эк.статья
	План
	Факт
	Отклонение

	Прочие работы и услуги
	226
	10,0
	0
	10,0

	Всего

	10,0
	0
	10,0

2.7. Культура, кинематография и средства массовой информации (0801)
Бюджет по расходам на культуру, кинематографию и средства массовой информации исполнен на 0% (план 25 тыс.рублей, факт 0 тыс.рублей). Отклонение составило 25 тыс.рублей.
	Расходы
	Эк.статья
	План
	Факт
	Отклонение

	Прочие работы и услуги
	226
	25,0
	0
	25,0

	Всего

	25,0
	0
	25,0

[image: image1]